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”… och det var inte sant, för däremellan 
kommer fasta…”
Så är det! Julen varar inte till påska. Men den varar rätt 
länge i Kyrkans år. Det beror lite på hur man räknar, men 
det finns goda skäl att låta julen firas ända till kyndels- 
mässodagen, som i år var den 8 februari. Hos en del famil-
jer låter man julgranen stå kvar så länge – om den inte har 
barrat ihjäl sig innan.
 Söndagen därefter var det fastlagssöndagen. Fastlagen 
varar i tre dagar: Fastlagssöndagen, Blåmåndagen eller 
Bullamåndagen och Fettisdagen. Det är då man egentligen 
ska äta fastlagsbullar, semlor och fettisdagsbullar! (Men 
eftersom vi började äta av julmaten i mitten av november 
och tröttnade på den lagom till jul började många äta fast-
lagsbullar efter att den sista köttbullen var svald. Vi tar ju 
gärna ut det goda lite i förskott.)
 Fastlagen är Festen Före Fastan. Då ska man ”äta upp 
sig” inför den 40 dagar långa fastan före påsk. Om du åker 
söderut i Europa under fastlagen så är det karnevaltågens 
tid, liksom i den övriga katolska världen. Man festar och 
klär ut sig. Förr kunde den fattige bli kung eller biskop för 
en dag, kanske för att visa hur det ska bli en gång vid den 
stora festen i Guds rike!

Askonsdagen inleder fastan
På Askonsdagen (dagen efter fettisdagen) inleds fastan. 
Askonsdagsmässan är fastans tydliga avstamp. Förr var fas-
tan omgärdad av stränga regler kring vad man fick äta och 
göra, och mest kring vad man inte fick. Idag är fastan frivillig 
men används av många som en tid av återhållsamhet i vårt 

Kyrkoherden har ordet
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överflödssamhälle och en tid 
för extra bön och eftertanke.
 Jag tror att vi kan må bra 
av avhållsamhet från allt möj-
ligt: det kan gälla mat och 
dryck men kanske lika 
gärna Facebook eller 
TV-tittande. Eller att 
ta tid för lite prome-
nader istället för det 
ständiga fikandet? 
Du vet nog vad 
som skulle vara bra för dig!
 Fastan är också en tid för att tänka på dem som inte har 
det lika bra som de flesta av oss. Svenska kyrkans interna-
tionella arbete har sin Fasteinsamling, där vi ger pengar till 
människor i nöd. En slant i tiggarens pappersmugg kan kan-
ske också vara på sin plats? Eller att erbjuda grannfamiljen 
att vara barnvakt en kväll så att de vuxna kan få gå på bio… 
 Efter fastan, som får sin klimax i långfredagens berättelse 
om hur Jesus dör på korset för att rädda mänskligheten och 
i påskaftonens tystnad och förväntan, exploderar glädjen 
i påskdagens mässa och i ropet som går ut över världen: 
”Kristus är uppstånden! Ja, han är sannerligen uppstånden!”

Du är välkommen att dela gudstjänst, förväntan och glädje 
i din kyrka och att finnas till för din medmänniska!

Paul Hansson, kyrkoherde 

Församlingsbladet
Känner du någon som inte har fått församlings- 
bladet? Då har det blivit en miss. 

Samtliga hushåll ska få det, och har man inte 
fått det, men vill ha det, är det viktigt att man 
hör av sig med namn och adress. 

  
Kontakta exp., tfn 0220-465 00, 465 04 
alt 
Prolog, distributören av bladet, tfn 010-110 16 50

Kontakta oss gärna även om du har något tips 
om vad du vill läsa om (tfn 0220-465 04)!  

◊  Bild Jeanette Johansson
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Du vet väl om att du är värdefull
Ja, kanske, men en gång om året blir vi alla som villigt ställer 
upp i församlingsarbetet påminda om det på ett mycket trev-
ligt sätt, då vi blir bjudna på fest. Här kommer en skildring från 
en som var med denna gång…

Klockan närmar sig sex och 
långsamt fylls den stora salen 
i S:t Larsgården med inbjudna 
gäster. Idag är alla hedersgäs-
ter! Det dröjer inte länge förrän 
samtalen vid borden kommer 
igång och sorlet stiger i lokalen. 
På varje bord ligger en lapp med 
ett ”Sverige-quiz” och vi får ge-
mensamt pröva våra kunskaper. Vilket är Sveriges minsta 
landskap? Hur stor del av befolkningen bor inom tre mils av-
stånd från havet? Vi fyller i frågorna och hoppas på alla rätt.

Maten dukas fram och den 
marinerade kycklingfilén med 
potatisgratäng smakar precis 
så gott som det låter.
 För kvällens underhåll-
ning svarar det ”nygamla” 
husbandet, nu fyndigt kallat 
S:t Lars Kapell. Kantor Anders 
får oss att sjunga med, vissla 
och klappa takten och stäm-
ningen är på topp när vi ser-
veras kaffe och kaka.
 Kyrkoherden avslutar kväl-
lens fest med att tacka för 

den insats som vi frivilliga gör i församlingsarbetet. Ett bi-
belord från profeten Jesaja påminner oss om det uppdrag 
vi alla har att vara ett ljus i mörkret och att  hjälpa till att 
befria människor ur den fångenskap som på olika sätt är 
ett hinder för ett gott liv. Genom att vi ger av tid, arbete 
och engagemang får vi så mycket tillbaka. Och den här 

Frivilligfest
 
kvällen påminns 
vi om att den 
största gåvan 
kanske är att bli 
sedd som den 
som har något 
att ge och att få göra det i gemenskap med anställda och 
många frivilliga.

 

◊  Text Lillemor Halldin Bild Bodil Johansson

Annicas goda kyckling
Bryn 1 kg kycklingfile

Marinad
1 pkt konc äppeljuice
2 vitlöksklyftor i bitar
3 msk soja
2-3 tsk salt
1 påse/pkt (frysta) provencalska örtkryddor

Blanda i en gryta. Lägg i kycklingen och låt koka i ca 20 
min (tills kycklingen är klar). Låt den ligga i marinaden 
i kylen ett dygn. Skär kycklingen i skivor och servera.

Brödet
1 liter vatten 
50 g jäst
2-3 msk olja
4 tsk salt
2-2,3 liter mjöl

Blanda som en vanlig deg. Låt degen jäsa 15 min. Baka 
ut till två limpor, snitta och jäs utan duk 30-40 min.

Pensla med vatten (vallmofrön) och grädda i 20 min 
i 250 grader.

Smaklig måltid!
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Påskens budskap
 

Likt vårdagssol i morgonglöd
gick Jesus fram ur natt och död
till liv förutan like.
Därför, så länge världen står,
det efter vinter kommer vår
också i andens rike.

Psalm 198, vers 1

Det är påsk! Det är uppståndelsens tid! Jag slår upp ordet 
uppståndelse i synonymordboken. Där står: bråk, väsen, liv, 
rabalder, villervalla, oro, förvirring, kalabalik. Det låter inte 
bra. Men det finns fler förslag: uppvaknande, pånyttfödel-
se, uppstigande från de döda. Det låter bättre. 
 Påsken, och även våra liv, innehåller en blandning av alla 
dessa ingredienser. Påskens berättelse, så som vi finner 
den i bibeln, börjar i oro och förvirring, förnedring och död.
Den slutar i pånyttfödelse och uppvaknande. Det är en 
lång resa. Ibland kan den verka nästan omöjlig. Men den 
resan är den viktigaste som en människa kan göra. 

Samklang med våren
Påskens budskap står väl i samklang med vårens tid. Vi ser 
oss omkring, och överallt ser vi pånyttfödelse och uppvak-
nande. Vi delar naturens glädje över ljusets återkomst. Vi 
njuter av nytt liv och ny energi.
 I årets rytm kommer påsken som en befrielse. Efter 
långa, slitsamma oxveckor når vi fram till långhelgen. Och

◊  Text Kristin Kalmelid 

 
 

 

vem har hört talas om påskstress? Det finns inga måsten 
under påsken. Vi träffas och umgås utan större ambitioner 
än de vi själva måttar upp. Ingen höjer på ögonbrynen om 
vi bestämmer oss för att göra – ingenting. Påsken är sab-
bat i ordets ursprungliga betydelse, en möjlighet till vila och  
andrum, umgänge och rekreation.

Uppståndelsen 
Ta på dig ”uppståndelse-glasögonen” så kommer du att 
känna igen tecknen på uppståndelse runt omkring dig: i 
människor nära oss och i deras godhet, i nya födslar, i konst 
och musik, när vi går utanför oss själva och hjälper andra, 
när vi bryr oss om människor i vår närhet och när vi bryr 
oss om människor långt borta.
 Allra mest känner vi igen uppståndelsen när vi ser ljuset 
i tunneln, när vi hör koltrastens sång innan gryningen. När 
det är som mörkast kan vi undra om vi någonsin kommer på 
fötter igen. Det finns företeelser i livet som vi aldrig kan finna 
någon mening i. Uppståndelsens livsmönster låter oss trots 
allt  höra den där koltrasten innan gryningen och till slut når 
oss det gråa gryningsljuset som väcker våra livsandar igen.

Påsken - genom våra liv
Så blir påskens budskap ett mönster som går igen i hela vårt 
liv. Påsken representerar pånyttfödelse utan villkor. När vi 
berättar om Jesu död och uppståndelse går vi in i det möns-
ter som Gud givit sin skapelse i Kristus: från död till liv. Pås-
ken ställer Guds förlåtande och nyskapande kärlek i centrum. 
Lita på att du är en ny skapelse och får börja om från början!

Som fåglars kör i lund och mark
besjunger våren, blid och stark,
och livets alla under,
vi må besjunga med varann
hans liv som döden övervann
i påskens morgonstunder.

Psalm 198, vers 2

 
 

Pris:   barn 0 - 2 år, 0 kr
   barn 3 - 12 år, 150 kr 
   ungdomar 13 - 18 år, 250 kr
   vuxna, 400 kr
   I priset ingår boende, mat samt aktivteter. 

Anmälan: senast 1 maj

Frågor och Kicki Törnros, 0220-465 26 eller
anmälan:  kicki.tornros@svenskakyrkan.se 
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... 15 februari - 29 mars 
Trots att jordens resurser skulle kunna räcka 
åt oss alla, lever 800 miljoner utan att kunna 
äta tillräckligt. Men det går att utrota hung-
ern. Var med du också!

Till förmån för internationella 
arbetet
15/3  11:00  S:t Lars kyrka. Brödförsäljning 
  efter gudstjänsten.
17/3  18:30  Modevisning i S:t Larsgården.
27/3 12:00 Fastelotteri i samband med 
  sopplunchen på DUVAN.
29/3 14:00 Kakbuffé i DUVAN i samband    
  med gudstjänsten.

Håll också utkik efter oss när vi är ute och skramlar med 
våra bössor.

Fastekampanjen...
◊  Text Kicki och PludoTörnros Bild Bodil Johansson 

◊  Text svenskakyrkan.se

Familjeläger... 
... på Finnåker 5 - 7 juni (fre - sön)
Familjelägret på Finnåkers kursgård är för familjer 
som vill kunna komma iväg på en minisemester.

Kursgården ligger i Bergslagen, mellan Kolsva och 
Lindesberg. Där erbjuds vacker miljö, god mat och en välbe-
hövlig paus i vardagen. 

Resan börjar i Hallstahammar/Kolbäck. Vi åker gemensamt i 
bilar till kursgården (för er som ej har tillgång till bil går skjuts 
att ordna).

På Finnåker kommer vi att bo i ett hus med flerbäddsrum 
och gemensamma samlingslokaler. 

Vi har gemensamma inplanerade aktiviteter såväl som egen 
tid för den som vill. Vi kommer att leka, fiska, pyssla, gå i 
skogen och bada.

Klimatförändringar ökar hungern 
Allt extremare väder förstör skördar och orsakar missväxt. Det 
drabbar självförsörjande jordbrukare hårdast, och riskerar att 
människor som redan lever på gränsen inte längre kan försörja sig.

Tack för ditt stöd!



Pilgrimsvandring  
Herre, visa mig din väg och gör mig villig att vandra den.

Heliga Birgitta

Lördagen den 30 maj är det dags för årets pilgrimsvandring. Vi 
kommer under dagen att göra 
en vandring någonstans i vår 
församling, en vandring som 
leder oss till en av våra kyrkor. 
 En pilgrimsvandring inne-
håller många delar. Den fy-
siska vandringen som leder 
oss på vägar ut i vår natur, 
med jorden under våra föt-
ter och himlen ovanför vårt 
huvud. Den gemensamma 
vandringen då vi delar tankar 
och samtal, måltider och vila. 
Den inre vandringen i stunder 
av tystnad, i bön och i andakt.

Pilgrimmens ledord är; frihet, enkelhet, tystnad, bekym-
merslöshet, långsamhet, andlighet och delande. Ord som 
får bära oss under dagen.

Är du intresserad av att delta?
Håll utkik efter mer information på våra församlings-
hem och på hemsidan eller hör av dig till Marjatta Ericson  
0220-465 11 eller marjatta.ericsson@svenskakyrkan.se

 
... på Strandgården
Påsken på Strandgården bör-
jar med att huset pyntas med 
allsköns påskdekorationer. Alla 
som bor här blir serverade 
traditionell påskmat och påsk-
ägg med godis. Det är också 
viktigt att dukningen blir fest-
lig och extra fin till påsk. 

... och i tradition
Många av oss som är lite äldre 
kan komma ihåg att man som 
barn klädde ut sig till påsk- 
kärring. Påskkärringar är kvarle-
vor av den häxtro som vi idag 
betraktar som gammal vidskepelse, men häxtron var gamla 
tiders sätt att på ett begripligt sätt ge form och innehåll åt 
kampen mellan ont och gott i livet. Fastlagsrisets kvistar pyn-
tas med fjädrar och kan idag symbolisera livets under, om 
skaparen som varje år låter livet födas på nytt, efter vinter 
kommer vår, efter fastan kommer påsk och efter död kom-
mer liv. Äggen som vi äter symboliserar Jesu uppståndelse. 
Genom äggets hårda skal, en symbol för graven, bryter Kristi 
nya liv fram.
 Enligt vårt kyrkoår har vi sju veckors fastetid innan pås-
ken. Fastan inleds med askonsdagen, vilken många tror hör 
till påsken, men är alltså första dagen i fastetiden. Askons-
dagen var förr en botgöringsdag. Förr i tiden, innan fastan, 
firade man fastlagstid med mycket fest och mat, därav fet-
tisdagen som var dagen då man åt semlor eller fastlagsbullar 
som det också heter. Idag kan man köpa semlor redan efter 
jul, men förr höll man på traditionen att äta dessa på fettis-
dagen. Man åt och festade glatt för att sedan gå in i den mer 
allvarligare fastetiden som var och är en tid för eftertanke 
och att avstå något. Förr avstod man från mat, men idag kan 
det vara något annat som man avstår till förmån för någon 
annan medmänniska, eller något man avstår kanske för att
få nya sundare vanor och god hälsa. Fastetidens veckor är
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◊  Text Lotten Englund  Bild Åsa Lundqvist

Påsken... 

◊  Text och Bild Marjatta Ericson

en ”väg” som tar oss fram till stilla veckan och sedan pås-
ken som handlar om Jesu sista tid i livet på jorden. Jesu död 
och uppståndelse. Det är alltså en ”resa” som tar oss mot 
en tid av ljus förväntan, en väg till glädje, från död till liv.

◊  Källa Påsken i tro och tradition - Löfström. Tradition och liv - Modéus.

Svedvi - Concerto
Lördag den 26 april i Svedvi kyrka kl 17:00 bjuds på:

Concerto! – Bach och hans samtid
- Sprudlande orkestermusik, bl a Brandenburg-
 konsert nr. 5 av Bach med några av Sveriges   
 främsta barockmusiker 
- varvat med sprakande orgelmusik av Bach.

Ensemble Hofmusik, Stockholm, spelar musik av 
JS Bach samt Händel och Corelli

Johan Lindström, orgel & cembalo
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Orgeldagar i april 
Sedan 2009 har Västerås orgeldagar 
gått av stapeln sista helgen i april, 
ofta i samarbete med andra orter,  
t ex Falun eller Eskilstuna. Vår orga-
nist Johan Lindström har engagerat 
sig i dessa under flera år. Senast 2013 
deltog vår församling med en kon-
sert i Strömsholms slottskapell.
 I år är det dags igen, den 24 - 26 
april! I vår församling blir det en 
Minikonsert med orgeldemonstration i Strömsholms 
slottskapell lördag den 25 april ca 17:00 (detta är slutet av 
en orgelresa kring de historiska orglarna runt Västerås med 
omnejd. Kontakta Johan Lindström för mer information). 

Musik

◊  Text Johan Lindström  

Orgeln i Säby
Yppersta kvalité
Lördag 31 januari återinvigdes Thorsell & Erikssonorgeln från 
1901 i Säby kyrka av Jan H Börjesson. Jan är till vardags orga-
nist i S:t Pauli, Göteborg, men också expert på olika orgelty-
per. I egenskap av orgelkonsult har han inventerat orglarna 
i vår församling. När vi kom till Säby kyrka blev Jan eld och 
lågor. Den är nämligen byggd av en västkustfirma som inte 
levde under många år, 1897-1906, men byggde instrument 
av yppersta kvalité! Dessa är dessutom mycket ovanliga så 
här långt norrut. Orgeln har nu stämts och rengjorts samt 
fått sin ursprungliga s k gambastämma återställd.
 Jan inledde kvällen med att mycket livfullt teckna Thor-
sell & Erikssons historia, bl a exklusivt ur en avskrift av 
Eriksson dagbok som Jan kommit över. Musiken som Jan 
valt ut var likaledes livfull tillika kongenial och mästerligt 
framförd. Alla vi som trotsat det hårda vintervädret fick 
en mycket minnesvärd eftermiddag. En lysande start på 
denna klenods framtida äventyr!

 
Ur orgelbyggare Eriksons dagbok

1900:
4 jan: Resa t Kol-
bäck och Säby för 
att skrifva kontrakt 
och taga mått.

6 maj: reste farbror 
E och Hagström till 
Säby.

1901:
25 maj: reste jag 
öfver Ölme till Säby 
dit jag anlände

29 maj

30 maj: Af Säby förs. 
2000:-. Hemsänt till 
Thorsell 2000:-.

6 juni: Af Säby förs. 
1700:-. Hemsänt till 
Thorsell 1000:-.

13 juni: Till Thorsell 
50:-, till målaren 
i Säby 40:-, till E 
Dalst        för kost och 
logi i        y 213:-.



 
 
Näin se jälleen kerran vuosi vaihtui ja vanha 
vuosi haihtuu unholaan tai jää kultaisina hel-
minä sydämiimme muistojemme laatikkoon. 
Mitä kaikkea siinä laatikossa itse kullakin on, on 
se meidän ikiomaamme; surua tai iloa, onnea, 
pelkoa, rakkautta ym.  Ja siihen laatikkoon kyllä 
mahtuukin paljon eri asioita! Mutta raja tulee  
siinäkin laatikossa vastaan; joskus voi tuntua 
että se on jo ihan täpötäysi eikä sinne enempää 
saa mitään ujutettua. Laatikon tyhjentäminen 
ei ole välttämättä helppoa. Se vaatii puhumis-
ta, asioiden jakamista toisille ihmisille, helmien 
penkomista ja pois heittämistä. Laatikko ei tyhjene ihan it-
sestään vaan vaatii ihmiseltä itseltään tietoista työskente-
lyä. Mutta se kannattaa! Elämä on lahja ja meidän täytyy 
pitää itsestämme huolta.

Ystäväpalvelu starttaa
Seurakunnassa alkaa suomenkielinen ystävänpalvelutoi-
minta. Haemme mukaan eri-ikäisiä ihmisiä , niin miehiä 
kuin naisiakin, jotka haluavat olla ystävänä toiselle ihmiselle. 
Ystävänä oleminen ei tarkoita ikkunanpesijää tai ruuanlait-
tajaa vaan ulkoilukaveria, jutteluseuraa, kirjan lukijaa, ihan 
tavallista ikiomaa ystävää . Olisitko sinä kiinnostunut tule-
maan mukaan? Järjestämmme koulutuksen seurakunnassa 
ja jatkossa saat tukea ja neuvoja säännöllisesti. Tai oletko 
sinä kenties se ihminen joka haluaisi saada oman ystävän 
jonka kanssa voisi jutella silloin tällöin? Molemmissa ta-
pauksissa ota yhteyttä diakoni Minna Vuohtoniemeen,  
puhelinnumero on 0220-465 18. 

Vapaaehtoisten kiitosjuhlasta
Tähän loppuun ajattelin selvittää asiaa  kirkon vapaaehtoi-
sista ja eritoten kiitosjuhlasta ketkä saavat siihen kutsun. 
Tästä on nähtävästi ollut kysymyksiä ja ihmettelyä. Seura-
kunnassa on monenlaista toimintaa, niitä jotka ovat vain 
seurakunnan omia ( esim. teatteriryhmä, työryhmä, juma-
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lanpalvelukset) ja niitä jotka 
järjestetään yhdessä kunnan 
ja eri seurojen kanssa (jou-
lujuhla, äitienpäivä-ja ystä 
vänpäiväjuhla ym.) Nämä 
yhdessä järjestettävät juhlat 
ovat sellaisia joissa on mo-
nia eri vapaaehtoisia aut-
tamasssa eri yhdistyksistä. 
Nämä ihanat ahkerat ihmiset 
tulevat siis omien seurojensa 
edustamina auttamaan joten 

heitä emme laske vain seurakunnan omiksi vapaaehtoisiksi. 
Seurakunnan vapaaehtoisten kiitosjuhlaan siis lasketaan he 
jotka ovat mukana seurakunnan omissa tehtävissä. Tästä 
poikkeuksena tosin kirkkokuorot joita  ei lasketa vapaaeh-
toisiksi. Lopuksi totean että kaikki vapaaehtoistyö on tosi 
arvokasta ja kiitän kaikkia teitä jotka olette auttaneet ja tu-
lette auttamaan.

◊  Text Minna Vuohtoniemi 

Su 1.3  klo 16:00 
 Jumalanpalvelus, musiikkivieras  Riku & Co
Su 7.3  klo 17:00 
 Konsertti: ” Venäläisen musiikin ilta”, 
 Mälärlaakson pelimannit ja Katajaisten 
 mieskuoro
To 2.4  klo 16:00 
 Kiirastorstain messu
Su 19.4  klo 16.00 
 Jumalanpalvelus

Tulevia tapahtumia 
S:t Larsin kirkossa

Hyvää Uutta Vuotta 2015!   
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◊  Text Lillemor Halldin

◊  Text Marjatta Ericson

Kanalmässan

Retreat 
Tema - återhämtning 
Den 17 januari samlades 14 personer i S:t Larsgården för 
en dag i tystnad. En dag som ordnades i ett ekumeniskt 
samarbete. Återhämtning var temat för dagen och en dag 
av återhämtning blev det.
 En dag i tystnad som gav möjlighet att hinna ifatt sig 
själv och hitta tillbaka till sitt inre liv med Gud. Ute var det 
halt, blåsigt och ganska kallt men inne i S:t Larsgården var 
det varmt, lugnt och stilla. 
 Dagen inleddes med en gemensam frukost som husmor 
Caisa serverade och efter frukosten sjönk tystnaden över 
församlingshemmet. I ett av rummen sprakade en brasa 
tryggt, levande ljus brann och sakta slog sig deltagarna ner 
i soffor och fåtöljer med en bok, med sina tankar, med pen-
sel och färger eller med penna och papper. Mycket snart 
gled vi in i en rytm av andakter i kyrkan, måltid och vila. I 
ett rum fanns Astrid som gav taktil massage för ytterligare 
möjlighet till lugn i kroppen. 

  
  
I kyrkan fanns filtar att krypa 
in i och musik strömmade 
stilla ur högtalarna. Någon låg 
väl dold och vilade i en kyrk-
bänk. Någon satt och läste ur 
en bibel. I andakten deltog alla i sång och bön, i att lyssna till 
Guds ord. Kanske gav orden nya tankar, nya möjligheter. 
 Under en dag av tystnad kan många funderingar komma 
till oss. Funderingar som börjar snurra i huvudet och självklart 
finns någon att tala om dessa tankar med, någon som kan 
hjälpa till att räta ut snåriga trådar, någon som lyssnar och 
reflekterar. Allt fler människor i vårt samhälle behöver en så-
dan dag. En dag som bara är din, en dag då vi får bara vara.

I Guds tystnad får jag vara, ordlös, stilla, utan krav.
Klara rymder, öppna dagar: här en strand vid nådens hav.

Sv.ps 522:1

  
 
Den 18 - 19 april är det så dags för Kanalmässan igen.  
Kanalmässan är ett tillfälle då föreningar och företag har 
möjlighet att visa vad som erbjuds. Kristen gemenskap 
i Hallstahammar kommer att finnas på plats. Kristen ge-
menskap är Baptistkyrkan, Pingstkyrkan, Missionskyrkan 
och Svenska kyrkan. 
 I vår monter finns det möjlighet att träffa oss, att få in-
formation om vad vi gör i våra kyrkor, samtala och ställa 
frågor. Kanske har du idéer på vad du tycker vi ska göra 
tillsammans. Vi vill gärna veta. Kom och besök vår monter 
på Kanalmässan.

Strängbandet på DUVAN
 
”Vi måste ha längtan”
Så börjar en av mina favoritdikter, och varför inte bejaka vår 
längtan efter vår och värme. I Strängbandet övar vi nu på våra 
mest älskade vårsånger för att kunna sjunga dem tillsammans 
med er i samband med sopplunchen i församlingshemmet 
DUVAN fredagen den 24 april.

Ja det är våren,
det är våren
som har kommit igen
och med den kärleken…

Kom och njut av en god lunch och dela vår sångglädje!



S:t Lars kyrka - 60 år  
Önskemål om central kyrka
I Hallstahammar finns två medeltida kyrkor, en i Svedvi och 
en i Berg, båda två med placering några km utanför tät-
orten. Redan på 1890-talet fanns önskemål om en kyrka 
centralt i Hallstahammar.
 Allt eftersom Hallstahammar växte, konjunkturerna steg 
och befolkningen ökade blev behovet av en kyrka centralt 
i orten allt större. 

Unik tillkomst
S:t Lars kyrkas tillkommelse är på många sätt unik. Det 
tog runt 60 år innan något hände. Eldsjälen Anna-Britta  
Egnes, ungdomssekreterare i  Västerås stift, fick på ett  
möte i  Dalarna vetskap om Hallstahammars problem. Ge-
nom kontakter som hon hade på världskyrkorådet i Genève 
ordnade hon ett ekumeniskt arbetsläger för ungdomar för 
att bygga en ny kyrka i Hallstahammar. Veckan efter mötet 
besökte hon vår dåvarande kyrkoherde Per Rylander. Efter 
viss övertalning - det fanns då inget byggnadslov, ingen 
ekonomi och inget beslut från kyrkonämnden - kunde 
byggandet av klockstapeln inledas. Marken till kyrkan hade 
Hallstahammars Bruk skänkt och 1953 invigdes den färdig-
byggda klockstapeln.
 Arbetet fortsatte 
sedan med kyrkobyg-
get. Kyrkan, som kom 
att heta S:t Lars, invig-
des den 31 mars 1955 av 
dåvarande biskop John 
Cullberg. I sitt tal ut-
tryckte Cullberg: ”Sällan 
har så många olika män-
niskor på så skilda sätt medverkat till en kyrkas tillkomst”.
 År 1962 överlämnade föreningen ”Kyrkans Vänner” den 
skuldfria kyrkan till Svenska kyrkan, Svedvi församling. Här 
stod nu en kyrka, byggd av ett trettiotal ungdomar från tre 
världsdelar samt församlingsbor i alla åldrar och samhälls-
klasser. 
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Nils Aron Berge och Dahlstedt vid altaret 

i S:t Lars kyrka. Altaret är av huggen 
granit, med en skiva som troligen är av 

konststen.

Konstnären Berge skulle ha dekorerat 
hela koret, men omkom innan dess i en 

trafikolycka. 

◊  Text Sven Georg Lindbom Bild Sven Georg Lindbom, Lena Eriksson

Boken om S:t Lars
En utförligare skrift om S:t Lars kyrkas tillkomst kom-
mer att finnas på  påskdagens högmässa då kyrkan firar  
60-årsjubileum.

Författare:  Sven Georg Lindbom

Utgivare:  Stiftshistoriska 
 sällskapet i 
 Västerås stift  

Pris: Ej fastslaget

Boken ingår i sällskapets 
skriftsserie som nr 9. 

 
Jubilaren S:t Lars kyrka.
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Andakter och annat 
Äldreboenden
På Hästhoven har vi en sångstund den andra onsdagen i 
månaden, klockan 14:00. (11/3, 8/4, 13/5 )

På Lövåsen firar vi gudstjänst den första onsdagen i må-
naden, klockan 14:00. (4/3, 6/5). 
2/4 10:30 Påskmässa. Strängbandet. 

På Strandgården firar vi gudstjänst den tredje torsdagen 
i månaden, klockan 14:00. (19/3, 23/4, 21/5). 

På Ädelstenen firar vi gudstjänst den sista onsdagen i 
månaden, klockan 14:00. (25/3, 29/4, 27/5). 
2/4 14:00 Påskmässa. Strängbandet.

På Ädelstenen erbjuds program söndagar kl 14:00. 

Periodens ”söndagar”
 Söndagens namn Söndagens tema
Mars
1 2 sönd i fastan Den kämpande tron
8 3 sönd i fastan Kampen mot ondskan
15 Midfastosöndagen Livets bröd
22 Jungfru Marie beb.dag Guds mäktiga verk
29 Palmsöndagen Vägen till korset

April
3 Långfredagen Korset
5 Påskdagen Kristus är uppstånden
6 Annandag påsk Möte med den 
    uppståndne
12 2 sönd i påsktiden Påskens vittnen
19 3 sönd i påsktiden Den gode herden
26 4 sönd i påsktiden Vägen till livet

Maj
3 5 sönd i påsktiden Att växa i tro
10 Bönsöndagen Bönen
14 Kristi himmelfärds dag Herre över allting
17 Sönd f pingst Hjälparen kommer
24 Pingsdagen Den helige Anden
25 Annandag pingst Andens vind över 
    världen
31 Heliga trefaldighets dag Gud - Fader, Son 
    och Ande

Kyrktaxi till Gudstjänsten?
Beställ dagen innan resa, tfn 021-18 50 00

Info från kyrkogårdsförvaltningen
... snöröjning på kyrkogårdarna i Hallstahammar-Kolbäck. 
För samtliga kyrkogårdar gäller att huvudgångarna plo-
gas under veckorna samt de helger då kyrkorna är i bruk. 

... sista dagen att bestämma blomsorter för dig som har 
gravskötsel är den 31 mars. Vi kan ta emot nya gravsköt-
seluppdrag till och med 19 juni.

... planteringslådor - läs mer på sidan 15.

... Har du gravärenden? Tänk på att ha gravnumret till 
hands när du kontaktar oss. 

Kontakt telefontid vardagar 10:00 - 12:00
Svedvi och Bergs kyrkogårdar, tfn 0220-465 31 

Kolbäcks och Säby kyrkogårdar, förman
tfn 0220-465 34

Servicelinjen under våren
Bergs kyrkogård - helgfria tisdagar året runt
10:00  avresa från bussterminalen
10:50  återresa från Berg

Svedvi kyrkogård - helgfria torsdagar från 
skärtorsdagen till tors före alla helgons dag.
09:55  avresa från bussterminalen
10:45  återresa från Svedvi



S:t Lars kyrka
Mars
1/3 11:00 Söndagsmässa. Anna-Karin Andersson -   
  sång. Kyrkkaffe.
” 16:00 Finskspråkig mässa. Kyrkkaffe.
7/3 17:00 Finskspråkig konsert. Mälardalens 
  pelimannit och Katajaiset manskör.
8/3 11:00 Söndagsmässa. KolCanto. Kyrkkaffe.
15/3 11:00 Söndagsmässa. S:t Lars kyrkokör. Kyrkkaffe.
22/3 11:00 Familjegudstjänst. Konfirmander. Kyrkkaffe.
29/3 11:00 Söndagsmässa. Strängbandet. Kyrkkaffe.

April
2/4 16:00 Finskspråkig skärtorsdagsmässa. 
5/4 11:00 Påskdagsmässa. S:t Lars kyrkokör.  
  KolCanto. Kyrkkaffe. S:t Lars k:a - 60 år!
12/4 11:00 Högmässa. Spontankör. Kyrkkaffe.
19/4 11:00 Familjegudstjänst. Superkören. 
  Konfirmander. Kyrkkaffe.
” 16:00 Finskspråkig mässa.
26/4 11:00 Högmässa. Kyrkkaffe.

Maj
3/5 11:00 Högmässa. KolCanto. Kyrkkaffe.
10/5 11:00 Högmässa. Kyrkkaffe. 
17/5 11:00 Högmässa. Spontankör. Kyrkkaffe.
” 16:00 Finskspråkig mässa. Kyrkkaffe.
24/5 11:00 Högmässa. Kyrkkaffe.
31/5 11:00 Söndagsmässa. Spontankör. Kyrkkaffe.

Svedvi kyrka
April
26/4 17:00 Konsert. Se sidan 7.

Maj
14/5 13:00 Konfirmationsmässa.
24/5 18:00 Musikgudstjänst. Församlingens körer.

Kolbäcks kyrka
Mars
8/3 14:00 Familjegudstjänst. Superkören. Musiklekis.  
  Kyrkkorv.

April
2/4 18:30 Skärtorsdagsmässa. 

Maj
9/5 11:00 Konfirmationsmässa.

Bergs kyrka
Mars
30-31/3 19:00 Passionsandakter.

April
1/4 19:00 Passionsandakt.
2/4 19:00 Skärtorsdagsmässa. Konfirmander.
3/4 18:00 Ekumenisk långfredagsgudstjänst.
  Ekumenisk kör.

Säby kyrka
April 
6/4 11:00 Påskmässa.

Övrigt
April 
25/4 ca 17:00 Minikonsert i slottskapellet. Se sidan 7.

Maj
9/5 08-17:00 Tillsammansdag på Hammartorget.  
14/5 08:00 Gökotta i Skantzenkapellet. IOGT-kören.
” 11:30 Friluftsgudstjänst på Linnéatorget.  
  Kolbäcks Musikkår.
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DUVAN
Mars
1/3 14:00 Söndagsgudstjänst. Anna-Karin
  Andersson - sång. Kyrkkaffe.
15/3 14:00 Söndagsgudstjänst. Kyrkkaffe.
22/3 14:00 Söndagsmässa. Kyrkkaffe.
29/3 14:00 Söndagsgudstjänst. Kyrkkaffe.

April
2/4 12:00 Påsklunch. Anmäl till Annica Rydh  
  senast 30 mars.
3/4 11:00 Långfredagsvandring. 
  DUVAN - Kolbäcks kyrka.
12/4 14:00 Söndagsgudstjänst. Spontankör. Kyrkkaffe.
19/4 14:00 Söndagsmässa. KolCanto. Kyrkkaffe.
” 16:00 Finskspråkig mässa. Kyrkkaffe.
26/4 14:00 Söndagsgudstjänst. Kyrkkaffe.

Maj
3/5 14:00 Söndagsmässa. Kyrkkaffe.
10/5 14:00 Söndagsgudstjänst. Kyrkkaffe.
17/5 14:00 Söndagsgudstjänst. Kyrkkaffe.
31/5 14:00 Söndagsgudstjänst. KolCanto. Kyrkkaffe.

Syförening i Berg
 
För två år sedan var det 80 år sedan Bergs kyrkliga syför-
ening bildades. Syföreningen träffas sista torsdagen i må-
naden klockan 17:00 hemma hos varandra. Man turas om 
att vara värd/ värdinna. Det första höstmötet brukar dock 
vara i Björsboda skola i augusti månad.
 I maj varje år görs en resa till Dalarna, där en av med-
lemmarna bor. På sommaren anordnas en resa tillsammans 
med S:t Lars kyrkliga syförening. De båda syföreningarna 
turas om att vara ansvarig för något trevligt utflyktsmål - 
ofta en dagsresa.
 Bergsafton kallas det välbesökta tillfälle i november, då 
man inleder med en andakt i kyrkan för att sedan åka vida-
re till Berga folkets hus för auktion, kaffe och underhållning.

Är du intressarad av att vara med? Kontakta då
Lena Hedman, 0220-138 58 eller 
Laila Johansson, 0220-200 69

Välkommen med du också!

Kungörelse 
Kyrkofullmäktige i Hallstahammar-Kolbäcks församling 
sammanträder i S:t Larsgården:

Tisdag den 28 april kl 19:00 
Man kommer att behandla följande: 
- Församlingsinstruktionen

Tisdag den 26 maj kl 18:30
Man kommer bland annat att behandla följande:
- Bokslut 2014
- Ansvarsfrihet 2014 

Allmänheten hälsas hjärtligt välkommen!
Birgitta Hagström, ordförande

20-årsjubileum 
Sopplunchverksamheten i S:t Larsgården startade 1995 med 
assistans av frivilliga kvinnliga medhjälpare från dåvarande 
flyktingförläggningen i Hallstahammar.
 Varje onsdag med undantag för sommarperioden, (juni 
- augusti) serveras en god och närande sopplunch. Över-
skottet från luncherna skickas till olika biståndsorganisation- 
er. Över åren har det blivit ganska betydande belopp som 
härigenom har förmedlats till behövande medmänniskor 
runt om i världen.

Varmt välkomna till 20-årslunchen onsdagen den 25 
mars, 2015 då vi kommer att fira lite extra!”

◊  Text Peggy Wickman
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Våra verksamheter
Måndagar
15:30 j veckor Finskspråkig kvinnogrupp, S:t Larsgården. 

18:00  Finska kören, S:t Larsgården. 

Tisdagar
09:00 - 11:30 KomÅLek, DUVAN. Öppen förskola.

09:00 - 11:30 Stickcafé/ Skapande verkstad, DUVAN.

15:00 - 17:00 Tisdagsklubben, DUVAN.
  För dig som är 10 - 12 år. 

16:00 j veckor Strängbandet, S:t Larsgården. Äldrekör.

17:45 - 18:30 S:t Lars familjekör, S:t Larsgården. 

18:00 - 21:00 Ungdomsgruppen, DUVAN. 

18:30 - 20:45 KolCanto, DUVAN. Flerstämmig damkör.

19:00 - 20:30 Ett levande ord, DUVAN. Bibelsamtal.

Onsdagar
09:00 - 11:30 Babysång, S:t Larsgården. 
  Med sångstund för de allra minsta.

12:00  Sopplunch, S:t Larsgården. 

13:00 - 15:30 KomÅLek, S:t Larsgården. Öppen förskola.

15:30 - 16:30 Superkören, barn 9 - 14 år, DUVAN. 

17:00  Finskspråkig samtalsgrupp, S:t Larsgården.  
  11/3, 15/4, 13/5

17:00 - 18:00 Äventyret, S:t Larsgården. 
  Juniorer, åk 3 - 5.

19:00  Onsdagsmässa, S:t Lars kyrka. 

19:30 ca Ungdomsgrupp, S:t Larsgården. 

Torsdagar
08:30  Mässa och frukost, DUVAN. 

09:00  Finsk teatergrupp, S:t Larsgården. 

09:00 - 11:30 KomÅLek, S:t Larsgården. Öppen förskola.

14:00  Öppet Hus, S:t Larsgården. 

13:00 - 15:30 KomÅLek, DUVAN. Öppen förskola.

15:45 - 16:30 Musiklekis, barn 5-8 år, DUVAN. 

16:30  Meditation, S:t Lars kyrka. 

18:30 - 20:30 S:t Lars kyrkokör, S:t Larsgården.

Fredagar
09:00  Finskspråkigt morgonmöte för män,  
  S:t Larsgården. 
  Datum: 27/3, 24/4, 29/5.

12:00  Sopplunch, DUVAN. 

S:t Lars kyrkliga syförening
Kontakt:  Gunnel Svensson, tfn 0220-352 36

Bergs kyrkliga syförening
Kontakt: Lena Hedman, tfn 0220-138 58

Besöks- o diakonigrupp/ Väntjänstgrupp
Kontakt DUVAN: Lotten Englund, 0220-465 17.
Kontakt S:t Larsgården: Peggy Wickman, 0220-465 16.

Sorgegrupp, S:t Larsgården och DUVAN
Kontakt: Kristin Kalmelid

Konfirmander samt konfirmandassistenter
Kontakt Hallstahammar:  Lars Edström
   Rode Oscarsson
   LiLing Abrahamsson
   Kicki Törnros
Kontakt Kolbäck:  Johannes Holmberg
   Kristin Kalmelid

Med reservation 

för ändringar

Nyhet!

Äldreläger & sommarresor 
Broschyrer finns på hemsidan och i församlingshemmen.

Familjesidan
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Döpta
November
Norea Almquist 05
Emil Silverberg 08
Maja Klemets  08
Nova Lindholm 08
Oliver Fjällström 08
Liam Bruhn  09
Elsa Kjellberg  15
Melker Nousiainen 15
Sixten Wichmann 15
Wilma Juhlin Viklund 15
Lena Ekman  30

December 
Fabian Gretzén 06
Aiden Fredriksson-Joensuu 27
Selma Rebermark 27
Wilma Rebermark 27

Januari
Clara Nyberg  10
Theo Nyberg  10
Tuva Ekstrand  10
Melwin Juthberg 17
Svea Widetjärn 18
Simon Hildingsson 24

 
Astrid Ahlbäck 86 år
Astrid Svensson 101 år
Inez Bjurstedt 68 år
Mary Åman 97 år
Eskil Persson 76 år
Gunvor Gellerstedt 70 år
Bernt Smäcke 62 år
Els-Britt Frejd 78 år
Evald Fohlin 94 år
Bertil Jonsson 77 år
Ingemar Palm 83 år
Ingmar Söderström 94 år
Evert Svahn 92 år
Evy Florén 66 år
Vera Berggren 81 år
Tapani Vilén 41 år
Gurli Henningsson 80 år
Anna Margareta Maxe 84 år
Albert Eriksson 88 år
Barbro Johansson 74 år

Avlidna
Ulf Viggeby 83 år
Ulf Lindvall 71 år
Evy Elofsson 86 år
Odert Nilsson 76 år
Margit Brattlund 89 år
Sven Olof Pettersson 75 år
Gunhild Jonsson 86 år
Alf Lindedahl 77 år
Anna Lena Olsson 60 år
Edit Nordgren 97 år
Karl Gustav Rosengren 91 år
Lillemor Barklind 77 år
Stefan Jansson 59 år
Lars Kumlin 85 år
Ejnar Ahlqvist 79 år
Iris Persson 87 år
Elisabet Wennström 88 år
Karin Johansson 95 år
Jenny Gustafsson 87 år
Marianne Wennström 78 år

Planteringslådor på Svedvi och Kolbäcks kyrkogårdar
I vår kommer kyrkogårdsförvaltningen att påbörja installeringen av plan-
teringslådor på Svedvi och Kolbäcks kyrkogårdar. Lådorna installeras på alla 
gravar med planteringsyta där kyrkogårdsförvaltningen utför grundsköt-
sel, och sker kvartersvis.

Syftet med planteringslådorna är att trygga vattenförsörjningen till de 
gravar som vi har skötsel på. Genom lådorna får vi även en bättre växtlig-

het och förbättrar arbetsmiljön för våra medarbetare. Detta sker utan 
extra kostnad för gravrättsinnehavaren.

Bytet till planteringslådor kan innebära en omdisposition av gravplat-
sens planteringsytor, vilket vi hoppas att ni har förståelse för.

Om gravskötselavtalet upphör/avslutas kommer planteringslådan att 
avlägsnas från planteringsytan. / kyrkogårdsförvaltningen 
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Kontakt
Hallstahammar-Kolbäcks församling
S:t Larsgården, Vallongatan 6, 734 30  Hallstahammar
hallstahammar-kolback@svenskakyrkan.se
www. svenskakyrkan.se/hallstahammar
Exp. tfn.tid, vardagar 10:00 - 12:00 0220-465 00
Exp. öppettider må, ons, fre 10:00 - 12:00

Besöksadress Hallstahammar
Se adressuppgifter ovan.

Besöksadress Kolbäck
Församlingshemmet DUVAN, Skomakarevägen 11, 734 50  Kolbäck
Exp.tider - se under församlingen.

Präster 
Kyrkoherde Paul Hansson 0220-465 05
Kristin Kalmelid 0220-465 06
Lars Edström 0220-465 08
Rode Oscarsson 0220-465 10
Marjatta Ericson 0220-465 11
Jarmo Muroma 070-718 77 78

Diakoner
Bodil Johansson 0220-465 15
Peggy Wickman 0220-465 16
Lotten Englund 0220-465 17
Minna Vuohtoniemi 0220-465 18

Musiker
Anders Nordström 0220-465 20
Johan Lindström 0220-465 21

 
Kyrkogårdsförvaltning
Telefontid vardagar 10:00 - 12:00
Svedvi och Bergs kyrkogårdar 0220-465 31
Kolbäcks och Säby kyrkogårdar 0220-465 34
Stefan Sjölund, förman ” 

Fastighetsförvaltning
Fastighetsförvaltare 
Mathias Nordin  0220-465 30

Husmödrar
Caisa Arvidsson 0220-465 37
Annica Rydh 0220-465 38

Barn- och ungdomsverksamhet
Mari Granat 0220-465 25
Kicki Törnros 0220-465 26
LiLing Abrahamsson 0220-465 27
Johannes Holmberg 0220-465 28

Ordföranden 
Kyrkofullmäktige
Birgitta Hagström  070-234 12 46

Kyrkoråd samt kyrkorådets arbetsutskott
Agneta Ivemyr  070-257 84 02

Kyrkorådets personalutskott
Tommy Claesson  070-559 06 98

Med reservation för ändringar.


